

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-03-29

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH "PINOKIO"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat STAROGARDZKI
Gmina STAROGARD GDAŃSKI	Ulica CHOJNICKA	Nr domu 70	Nr lokalu
Miejscowość STAROGARD GDAŃSKI	Kod pocztowy 83-200	Pocztą STAROGARD GDAŃSKI	Nr telefonu 58-562-22-69
Nr faksu 58-562-22-69	E-mail beata.muszynska@soswstarogard.pl	Strona www www.soswstarogard.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2003-10-09		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-02-07		
5. Numer REGON	19298327800000	6. Numer KRS	0000174927
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Irmina Wałdoch	prezes	TAK
	Celina Rzynda	wiceprezes	TAK
	Magdalena Kiedrowska	sekretarz	TAK
	Monika Kosianowicz	skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Żaneta Michalska	przewodnicząca komisji rewizyjnej	TAK
	Beata Milde-Bajor	członek komisji rewizyjnej	TAK
	Barbara Spychalska	członek komisji rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Główne działania Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Pinokio" zrealizowane w roku 2021 miały na celu m.in. pełniejszą realizację praw dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Starogardzie Gdańskim, zapobieganie ich wykluczeniu, aktywizowanie tej grupy społecznej, ukazanie ich pozytywnego wizerunku, zintegrowanie ze środowiskiem lokalnym. Jednocześnie działania podjęte przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Pinokio" miały na celu wsparcie efektów terapeutycznych oraz wsparcie rodziców dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością.

W roku 2021 Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Pinokio" zrealizowało w Specjalnym Ośrodku Szkolno -Wychowawczym w Starogardzie Gd. przede wszystkim następujące działania:

1) Projekt edukacyjno-wychowawczy "Kociwie moje miejsce"

Projekt "Kociwie moje miejsce " realizowano od 04.06.2021 do 30.11.2021. w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Starogardzie Gdańskim. Dzięki pozyskaniu przez Stowarzyszenie środków ze Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim udało się zrealizować wraz uczniami z niepełnosprawnością szereg ciekawych działań regionalnych. Uczestnicy projektu - czyli uczniowie ze szkół podstawowych powiatu starogardzkiego poznawali kulturę regionu w postaci różnorodnych aktywności. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Starogardzie Gd.(60uczniów)spotkali się na zajęciach warsztatowych w rekonstrukcji średniowiecznej osady Grodzisko Owidz. Poznawali osobliwości kultury i przyrody Kociewia, poznali obrzędy i zwyczaje rycerskie oraz wytwory sztuki i kultury ludowej. W trakcie pobytu w Grodzisku Owidz przeprowadzono dla uczestników integracyjne warsztaty plastyczne i warsztaty z gliny. Ponadto w Grodzisku Owidz odbyły się zajęcia z animatorami oraz pokaz multimedialny.

Kolejnym działaniem w ramach projektu "Kociwie moje miejsce", była wycieczka autokarowa 60 uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Starogardzie Gd. do Ogrodu Dendrologicznego w Wirtach. Na terenie arboretum odbył się turniej rekreacyjno - sportowy „Na sportowo- na ludowo". Dla młodych uczestników zajęć sportowo - rekreacyjnych zakupiono napoje, owoce - zorganizowano poczęstunek dla 60 uczestników. W ramach projektu "Kociwie moje miejsce" powstały też prace plastyczne w międzyszkolnym konkursie dla uczniów szkół podstawowych z powiatu starogardzkiego. W ramach konkursu przyznano 30 nagród rzeczowych .Wyróżnione prace opublikowano w formie pamiątkowego wydawnictwa - foto puzzli z najpiękniejszymi miejscami Kociewia.(30szt.) Wymienione działania w ramach projektu "Kociwie moje miejsce" pozwoliły uczniom z niepełnosprawnością zintegrować się z lokalnym środowiskiem, zapobiegły wykluczeniu, aktywizowały wychowanków do działań zarówno sportowych, artystycznych jak i regionalnych.

2) Kolejnym działaniem Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "PINOKIO" były wyjazdowe warsztaty edukacyjno- ekologiczne „Wyprawa do Ptasięgo Raju” dla uczniów z niepełnosprawnościami intelektualnymi i sprzężonymi ze Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego w Starogardzie Gd.

Dzięki pozyskaniu przez Stowarzyszenie dofinansowania tego działania ze środków PGNiG w dniach 22-23.06.2021 około 80 wychowanków Ośrodka, wzięło udział w wycieczce do Zielonej Szkoły oraz w działaniach proekologicznych - warsztatach edukacyjno-ekologicznych "Wyprawa do Ptasięgo Raju" na Mierzei Wiślanej w Piaskach

Dzięki pozyskaniu środków z 1% zorganizowano zajęcia sensoryczno- ekologiczne w naturalnym środowisku przyrodniczo- krajobrazowym Mierzei Wiślanej. Zajęcia te dały niepełnosprawnym wychowankom ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Starogardzie GD. szansę na udział w zajęciach hortiterapii, warsztatach edukacyjnych, ekologicznych. Adresatami projektu ekologicznego byli uczniowie z wieloma dysfunkcjami sensoryczno- poznawczymi ,dodatkowo z problemami w kontaktach społecznych- uczniowie z autyzmem , z zespołem Downa , mózgowym porażeniem dziecięcym.

3)W 2021r. Stowarzyszenie "Pinokio" pozyskało środki na zakup słodkich świątecznych upominków z okazji Świąt Bożego Narodzenia, dla około 250 dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Starogardzie Gd. , w tym dla wychowanków z internatu oraz Szkoły Przyszpitalnej w Kocborowie.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☐ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☐ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	250	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Projekt edukacyjno-wychowawczy "Kociewie moje miejsce" - w ramach którego zrealizowano szereg ciekawych działań regionalnych. Uczestnicy projektu - czyli uczniowie ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Starogardzie Gd. poznawali kulturę regionu w postaci różnorodnych aktywności. Odbędzie się wycieczka do Grodziska Owidz, gdzie uczestnicy poznawali tradycje i dawną kulturę regionu. Kolejnym działaniem w ramach projektu "Kociewie moje miejsce", była wycieczka autokarowa 60 uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Starogardzie Gd. do Ogrodu Dendrologicznego w Wirtach. Na terenie arboretum odbył się turniej rekreacyjno - sportowy „Na sportowo- na ludowo”. Dla młodych uczestników zajęć sportowo - rekreacyjnych zakupiono napoje, owoce - zorganizowano poczęstunek dla 60 uczestników. W ramach projektu "Kociewie moje miejsce" powstały też prace plastyczne w międzyszkolnym konkursie dla uczniów szkół podstawowych z powiatu starogardzkiego. W ramach konkursu przyznano 30 nagród rzeczowych. Wyróżnione prace opublikowano w formie pamiątkowego wydawnictwa - foto puzzli z najpiękniejszymi miejscami Kociewia.(30szt.)	500,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Warsztaty regionalne dla uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Starogardzie Gdańskim. 60 uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w różnym stopniu wzięło udział w zajęciach warsztatowych w rekonstrukcji średniowiecznej osady Grodzisko Owidz. Uczestnicy podczas warsztatów poznawali osobliwości kultury i przyrody Kociewia, poznali obrzędy i zwyczaje rycerskie oraz wytwory sztuki i kultury ludowej. Warsztatowa forma zajęć regionalnych pozwoliła uczniom z niepełnosprawnością intelektualną na poznanie w sposób dla nich atrakcyjny i przystępny tradycji i kultury Kociewia.	1 000,00 zł

3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Wyjazdowe warsztaty edukacyjno- ekologiczne „Wyprawa do Ptasiego Raju” dla 80 uczniów z niepełnosprawnościami intelektualnymi i sprzężonymi SOSW w Starogardzie Gd. Uczestnicy działania wzięli udział wycieczce do Zielonej Szkoły oraz w działaniach proekologicznych - warsztatach edukacyjno-ekologicznych "Wyprawa do Ptasiego Raju" na Mierzei Wiślanej w Piaskach Zorganizowano zajęcia sensoryczno- ekologiczne w naturalnym środowisku przyrodniczo- krajobrazowym Mierzei Wiślanej. Zajęcia te dały niepełnosprawnym wychowankom ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Starogardzie GD. szansę na udział w zajęciach hortiterapii, warsztatach edukacyjnych, ekologicznych. Adresatami projektu ekologicznego byli uczniowie z wieloma dysfunkcjami sensoryczno- poznawczymi ,dodatkowo z problemami w kontaktach społecznych- uczniowie z autyzmem , z zespołem Downa , mózgowym porażeniem dziecięcym.	1 500,00 zł
---	---	---	-------------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	20 219,73 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	20 219,73 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem		0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji		
2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		24 162,95 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		22 903,51 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty administracyjne		1 259,44 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-3 943,22 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		2 868,60 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		3 154,13 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Projekt - "Kociewie moje miejsce"	500,00 zł
2	Warsztaty edukacyjno-ekologiczne	1 504,13 zł
3	warsztaty regionalne, pozostałe koszty	1 150,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		26 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł	
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Irmina Wałdoch Celina Rzynda	Data wypełnienia sprawozdania 2022-03-29